



Termo de conclusão do pregão

Órgão ou entidade:

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DE MG

Unidade: COMPRAS/HEMOMINAS

Pregão eletrônico - 2320310 000203/2021

Às 07:47:12 horas do dia 4 de Novembro de 2021, após constatadas as regularidades dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. (a) ALFREDO CARDOSO ANDRE homologa e conclui o pregão para aquisição de Serviços de outsourcing de impressão, com assistência técnica e manutenção corretiva, preventiva e especializada, reposição de peças e insumos.

SEI nº 2320.01.0000257/2021-51.

Resultado do pregão

Lote: 1

Descrição:

IMPRESSORA TÉRMICA, CARBONO TÉRMICO e ETIQUETAS

Situação: Homologado

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Justificativa para mudança na regra de participação:

-

Descritivo da justificativa: -

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

42.886.119/0001-53 - CAB TECNOLOGIA E SISTEMAS COMERCIO LTDA

Valor total do lote: R\$ 4.024.416,60 *

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 2

***Código do item:** 000080748

Tipo: Serviço

Especificação do item:

LOCACAO DE IMPRESSORA TERMICA DIRETA

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Quantidade: 1

Valor unitário: R\$ 3.087.720,0000

Valor total: R\$ 3.087.720,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001450379

Tipo: Material

Especificação do item:

CARBONO TERMICO - RIBBON MISTO (CERA/RESINA) PAPEL 110MM X 450M PRETA
IMPRESSAO EM ETIQUETA COM CODIGO DE BARRAS IMPRESSORA TERMICA 001450379

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Ilmak **Modelo:** RBME110450

Quantidade: 3960

Valor unitário: R\$ 81,3500

Valor total: R\$ 322.146,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001449982

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA PARA IMPRESSAO DE CODIGO DE BARRAS - MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS BRANCA 33 X 21MM; TUBETE INT. Ø 3" - COUCHE BRILHO HOTMELT 20 GR RIBBON CERA/RESINA 3 CARREIRAS COM SERRILHA 001449982

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Codigo Brasil

Modelo: 33x21

Quantidade: 720

Valor unitário: R\$ 23,0700

Valor total: R\$ 16.610,40

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001805630

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA PARA IMPRESSAO DE CODIGO DE BARRAS - IDENTIFICACAO DE TUBOS DE COLETA BRANCO FOSCO; MATERIAL BOPP 100 X 100MM; TUBETE INT. DIAMETRO 3" ACRILICO ATOXICO COM LAUDO DE ATOXICIDADE RIBBON RESINA/CERA 1 CARREIRA COM SERRILHAS 001805630

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Codigo Brasil

Modelo: 100x100

Quantidade: 5760

Valor unitário: R\$ 73,7800

Valor total: R\$ 424.972,80

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 6

Código do item: 001450042

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA PARA IMPRESSAO DE CODIGO DE BARRAS - IDENTIFICAR MATERIAIS MATERIAL BOPP BRANCO FOSCO; MATERIAL BOPP 67 X 50MM ACRILICO ATOXICO - FABRICACAO APROVADA PELA ANVISA RIBBON CERA/RESINA 01 CARREIRA 001450042

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Codigo Brasil

Modelo: 67x50

Quantidade: 36

Valor unitário: R\$ 19,6500

Valor total: R\$ 707,40

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 7

Código do item: 001450034

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA PARA IMPRESSAO DE CODIGO DE BARRAS - IDENTIFICAR EMBALAGENS PARA ESTERILIZACAO BRANCO FOSCO; MATERIAL BOPP 53 X 30MM ACRILICO ATOXICO - FABRICACAO APROVADA PELA ANVISA RIBBON CERA/RESINA 01 CARREIRA 001450034

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Codigo Brasil

Modelo: 53x30

Quantidade: 18000

Valor unitário: R\$ 9,5700

Valor total: R\$ 172.260,00

Descrição:

LOCACAO DE IMPRESSORA TERMICA DIRETA e PAPEL TERMICO

Situação: Homologado

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Justificativa para mudança na regra de participação:

A compra exclusiva para ME/EPP não é vantajosa ou representa prejuízo ao conjunto ou complexo do objeto a ser contratado.

Descritivo da justificativa: -

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

42.886.119/0001-53 - CAB TECNOLOGIA E SISTEMAS COMERCIO LTDA

Valor total do lote: R\$ 65.059,20 *

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 1

***Código do item:** 000080748

Tipo: Serviço

Especificação do item:

LOCACAO DE IMPRESSORA TERMICA DIRETA

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Quantidade: 1

Valor unitário: R\$ 55.519,2000

Valor total: R\$ 55.519,20

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 8

Código do item: 000974382

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL TERMICO - BOBINA PARA SISTEMA DE SENHA MEDINDO 76MM X 60M GRAMATURA DE 60 G/ M2 2MM IMPRESSORA EPSON MODELO M 119 D 000974382

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Codigo Brasil

Modelo: 76x60

Quantidade: 1800

Valor unitário: R\$ 5,3000

Valor total: R\$ 9.540,00

De um total de 2 lotes, foram obtidos:

	Quantidade	Porcentagem (%)
Lotes adjudicados	2	100,00 %
Lotes desertos	0	0,00 %
Lotes fracassados	0	0,00 %
Lotes revogados	0	0,00 %
Lotes anulados	0	0,00 %
Lotes homologados (adjudicados, desertos, fracassados)	2	100,00 %

(*) Os valores indicados com esse símbolo indicam valores que foram negociados com o fornecedor após a conclusão da sessão de lances.

(°) Os valores indicados com esse símbolo indicam valores onde ocorreu a dedução do ICMS de acordo com a Resolução Conjunta SEPLAG/SEF nº. 4264, de 21 de outubro de 2010.

Assinatura digital - Signatário:

Nome: ALFREDO CARDOSO ANDRE

Masp: M1385118

Emissor do certificado:

Portal de Compras - MG / Assinatura eletrônica

Data da assinatura: 04/11/2021 07:47:30

Código de Autenticidade:

Código verificador: 210000013162993975902021